
Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  
Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  
Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických. 

  
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

  
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 
67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  
Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
 
Na základě vyhlášky č. 432/2003 Sb., v platném znění, jsou žáci při praktickém vyučování zařazeni 
do kategorie 1. Po druhém ročníku nastupují do rizika prachu a hluku. 

 


